

平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年11月13日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 北越銀行

コード番号 8325 URL <http://www.hokuetsubank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 久須美 隆

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長 (氏名) 室本 一郎

TEL 0258-35-3111

四半期報告書提出予定日 平成21年11月25日

配当支払開始予定日

平成21年12月10日

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	25,023	△14.5	3,104	185.6	2,325	39.0
20年9月中間期	29,273	△0.7	1,086	△71.5	1,672	△31.7

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
21年9月中間期	9.15	8.70
20年9月中間期	6.56	6.25

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
21年9月中間期	2,167,014	73,954	3.3	286.26	9.75
21年3月期	2,182,508	62,701	2.8	242.16	9.41

(参考) 自己資本 21年9月中間期 72,722百万円 21年3月期 61,522百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断する基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、21年9月中間期は速報値であります。

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
22年3月期	—	3.00	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	—	—	3.00	6.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	48,900	△10.1	5,200	—	3,200	—	12.59

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 無
② ①以外の変更 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	21年9月中間期	256,362,804株	21年3月期	256,362,804株
② 期末自己株式数	21年9月中間期	2,327,726株	21年3月期	2,313,990株
③ 期中平均株式数(中間期)	21年9月中間期	254,041,349株	20年9月中間期	254,738,412株

(個別業績の概要)

1. 平成22年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	21,493	△16.8	2,669	263.0	2,276	40.8
20年9月中間期	25,836	△0.1	735	△78.5	1,616	△27.4

	1株当たり中間純利益
	円 銭
21年9月中間期	8.96
20年9月中間期	6.34

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
21年9月中間期	2,157,530	71,014	3.2	279.54	9.52
21年3月期	2,172,639	59,915	2.7	235.84	9.22

(参考) 自己資本 21年9月中間期 71,014百万円 21年3月期 59,915百万円

(注1)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、21年9月中間期は速報値であります。

2. 平成22年3月期の個別業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,400	△10.7	4,600	—	3,000	—	11.80

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成してあります。

2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当中間期のわが国経済を顧みますと、世界的な金融危機を発端にかつてないほど急速に悪化した景気は、各国の景気対策による需要下支えなどから輸出を中心に持ち直しの動きが見られる一方、設備投資の減少や個人消費の伸び悩みに加え、完全失業率が過去最高水準となるなど雇用情勢も悪化しており、厳しい状況が続いています。

新潟県経済につきましても、生産面の一部に回復の兆しが見られるものの、弱い動きにとどまっており、全般的には依然厳しい状況が続いています。

金融環境につきましては、前期末に8,109円だった日経平均株価は、海外相場の動向や日本経済の回復期待を背景にゆるやかな上昇を続け、当中間期末には10,133円となりました。

このような環境のなか、当行では、第16次となる長期経営計画（計画期間：平成20年4月～平成23年3月）にもとづく取り組みをすすめてまいりました。

収益につきましては、与信関係費用の減少や有価証券関係損益の良化などから、連結経常利益は31億4百万円（単体26億69百万円）、連結中間純利益は23億25百万円（単体22億76百万円）となりました。

また、連結自己資本比率は、内部留保の積み上げなどにより、前期末比0.34%（単体0.30%）上昇し9.75%（単体9.52%）となりました。

事業別セグメントの業績につきましては、銀行業務は28億51百万円の経常利益、リース業務で2億47百万円の経常利益、信用保証業務で22百万円の経常利益となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当中間期末における連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比154億円減少し2兆1,670億円、純資産は前連結会計年度末比112億円増加し739億円となりました。

主要勘定につきましては、預金等（譲渡性預金を含む）は、地方公共団体向け預金の減少などにより前連結会計年度末比182億円減少し1兆9,745億円となりました。また、貸出金は前連結会計年度末比114億円増加し1兆2,962億円、有価証券は前連結会計年度末比277億円増加し7,313億円となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、先行きの経済環境が依然として不透明であり、今後の動向をより慎重に見極める必要があることから、連結・単体ともに、平成21年5月15日公表の従来予想どおりといたします。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 【中間連結財務諸表】
 (1) 【中間連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成21年 9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成21年 3月31日)
資産の部		
現金預け金	54,595	105,711
商品有価証券	845	936
有価証券	731,307	703,587
貸出金	1,296,271	1,284,870
外国為替	6,546	5,082
リース債権及びリース投資資産	11,597	11,970
その他資産	21,080	21,079
有形固定資産	30,533	31,287
無形固定資産	2,690	1,084
繰延税金資産	14,641	20,428
支払承諾見返	8,038	9,119
貸倒引当金	△11,134	△12,650
資産の部合計	2,167,014	2,182,508
負債の部		
預金	1,949,690	1,967,665
譲渡性預金	24,870	25,150
債券貸借取引受入担保金	4,058	4,362
借入金	54,079	68,485
外国為替	130	92
社債	15,000	15,000
新株予約権付社債	3,466	3,466
その他負債	27,631	20,160
賞与引当金	812	811
退職給付引当金	19	18
役員退職慰労引当金	285	284
睡眠預金払戻損失引当金	233	251
偶発損失引当金	267	283
利息返還損失引当金	64	45
再評価に係る繰延税金負債	4,410	4,609
支払承諾	8,038	9,119
負債の部合計	2,093,059	2,119,807
純資産の部		
資本金	24,538	24,538
資本剰余金	16,965	16,965
利益剰余金	22,251	21,361
自己株式	△577	△577
株主資本合計	63,177	62,287
その他有価証券評価差額金	7,092	△3,308
土地再評価差額金	2,452	2,543
評価・換算差額等合計	9,545	△765
少数株主持分	1,232	1,178
純資産の部合計	73,954	62,701
負債及び純資産の部合計	2,167,014	2,182,508

(2) 【中間連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月 30日)
経常収益	29,273	25,023
資金運用収益	17,834	17,074
(うち貸出金利息)	12,993	12,760
(うち有価証券利息配当金)	4,481	4,192
役務取引等収益	3,609	3,049
その他業務収益	5,561	3,983
その他経常収益	2,267	916
経常費用	28,186	21,918
資金調達費用	3,503	2,452
(うち預金利息)	3,048	2,169
役務取引等費用	1,285	1,260
その他業務費用	7,729	3,274
営業経費	13,434	14,030
その他経常費用	2,233	901
経常利益	1,086	3,104
特別利益	1,030	1,270
固定資産処分益	8	—
貸倒引当金戻入益	596	1,045
償却債権取立益	424	225
特別損失	133	593
固定資産処分損	113	30
減損損失	19	562
税金等調整前中間純利益	1,983	3,782
法人税、住民税及び事業税	191	143
法人税等調整額	128	1,280
法人税等合計	320	1,423
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△9	32
中間純利益	1,672	2,325

(3) 【中間連結株主資本等変動計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年 4 月 1 日 至 平成20年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年 4 月 1 日 至 平成21年 9 月30日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	24,485	24,538
当中間期変動額		
新株の発行	2	—
当中間期変動額合計	2	—
当中間期末残高	24,488	24,538
資本剰余金		
前期末残高	16,913	16,965
当中間期変動額		
新株の発行	3	—
自己株式の処分	△0	—
当中間期変動額合計	2	—
当中間期末残高	16,915	16,965
利益剰余金		
前期末残高	30,687	21,361
当中間期変動額		
剰余金の配当	△765	△1,524
中間純利益	1,672	2,325
自己株式の処分	—	△2
土地再評価差額金の取崩	△23	90
当中間期変動額合計	883	889
当中間期末残高	31,570	22,251
自己株式		
前期末残高	△167	△577
当中間期変動額		
自己株式の取得	△403	△8
自己株式の処分	3	8
当中間期変動額合計	△399	△0
当中間期末残高	△567	△577
株主資本合計		
前期末残高	71,919	62,287
当中間期変動額		
新株の発行	6	—
剰余金の配当	△765	△1,524
中間純利益	1,672	2,325
自己株式の取得	△403	△8
自己株式の処分	2	6
土地再評価差額金の取崩	△23	90
当中間期変動額合計	488	889
当中間期末残高	72,407	63,177

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△9,145	△3,308
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,011	10,401
当中間期変動額合計	3,011	10,401
当中間期末残高	△6,134	7,092
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	△4	—
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	9	—
当中間期変動額合計	9	—
当中間期末残高	5	—
土地再評価差額金		
前期末残高	2,508	2,543
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	41	△90
当中間期変動額合計	41	△90
当中間期末残高	2,550	2,452
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△6,641	△765
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,062	10,310
当中間期変動額合計	3,062	10,310
当中間期末残高	△3,578	9,545
少数株主持分		
前期末残高	1,136	1,178
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△28	53
当中間期変動額合計	△28	53
当中間期末残高	1,108	1,232

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)
純資産合計		
前期末残高	66,414	62,701
当中間期変動額		
新株の発行	6	—
剰余金の配当	△765	△1,524
中間純利益	1,672	2,325
自己株式の取得	△403	△8
自己株式の処分	2	6
土地再評価差額金の取崩	△23	90
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,034	10,364
当中間期変動額合計	3,523	11,253
当中間期末残高	69,938	73,954

(4) 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月 30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	1,983	3,782
減価償却費	1,051	1,400
減損損失	19	562
貸倒引当金の増減 (△)	△410	△929
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△93	0
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△45	—
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	2	1
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△10	0
睡眠預金払戻損失引当金の増減 (△)	△46	△17
偶発損失引当金の増減額 (△は減少)	169	△16
利息返還損失引当金の増減額 (△は減少)	34	18
資金運用収益	△17,834	△17,074
資金調達費用	3,503	2,452
有価証券関係損益 (△)	3,969	△189
為替差損益 (△は益)	△10	△7
固定資産処分損益 (△は益)	105	30
貸出金の純増 (△) 減	△18,401	△11,988
預金の純増減 (△)	△25,927	△17,975
譲渡性預金の純増減 (△)	△7,080	△280
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	29	△14,405
預け金 (日銀預け金を除く) の純増 (△) 減	2,988	2,837
コールローン等の純増 (△) 減	184,455	—
コールマネー等の純増減 (△)	12,071	—
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	997	△304
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△222	△1,464
外国為替 (負債) の純増減 (△)	△31	38
リース債権及びリース投資資産の純増 (△) 減	587	372
資金運用による収入	17,650	17,192
資金調達による支出	△2,578	△1,799
その他	427	12,042
小計	157,357	△25,718
法人税等の支払額	△147	△224
営業活動によるキャッシュ・フロー	157,210	△25,942

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△444,634	△128,523
有価証券の売却による収入	244,257	73,847
有価証券の償還による収入	33,927	36,602
金銭の信託の増加による支出	△0	—
有形固定資産の取得による支出	△613	△838
有形固定資産の売却による収入	860	0
無形固定資産の取得による支出	△137	△1,909
その他	7	△0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△166,333	△20,822
財務活動によるキャッシュ・フロー		
劣後特約付借入金の返済による支出	△1,000	—
配当金の支払額	△765	△1,520
少数株主への配当金の支払額	△0	△0
自己株式の取得による支出	△403	△8
自己株式の売却による収入	3	8
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,165	△1,520
現金及び現金同等物に係る換算差額	10	7
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△11,277	△48,278
現金及び現金同等物の期首残高	52,357	95,730
現金及び現金同等物の中間期末残高	41,079	47,451

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前中間連結会計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日）

(単位：百万円)

	銀行業務	リース業務	信用保証 業務	その他 業務	計	消去又は 全社	連結
経常収益							
(1) 外部顧客に対する 経常収益	25,729	2,892	298	352	29,273	-	29,273
(2) セグメント間の内部 経常収益	109	452	243	229	1,035	(1,035)	-
計	25,839	3,345	542	581	30,308	(1,035)	29,273
経常費用	24,877	3,239	446	657	29,221	(1,034)	28,186
経常利益(△は経常損失)	961	106	95	△ 76	1,087	(0)	1,086

当中間連結会計期間（自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日）

(単位：百万円)

	銀行業務	リース業務	信用保証 業務	その他 業務	計	消去又は 全社	連結
経常収益							
(1) 外部顧客に対する 経常収益	21,403	3,008	275	336	25,023	-	25,023
(2) セグメント間の内部 経常収益	89	359	240	201	890	(890)	-
計	21,493	3,368	515	537	25,914	(890)	25,023
経常費用	18,641	3,121	493	553	22,809	(890)	21,918
経常利益(△は経常損失)	2,851	247	22	△ 16	3,105	(0)	3,104

(注) 1 業務区分は連結会社の事業の内容により区分しております。なお、「その他業務」はクレジットカード業務等であります。

2 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

【所在地別セグメント情報】

前中間連結会計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日）

本邦以外の国または地域に所在する連結子会社及び海外支店を有していないため、所在地別セグメント情報は記載しておりません。

当中間連結会計期間（自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日）

本邦以外の国または地域に所在する連結子会社及び海外支店を有していないため、所在地別セグメント情報は記載しておりません。

【国際業務経常収益】

前中間連結会計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日）

国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

当中間連結会計期間（自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日）

国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

6. 【中間財務諸表】
 (1) 【中間貸借対照表】

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成21年 9 月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年 3 月31日)
資産の部		
現金預け金	54,485	105,603
商品有価証券	845	936
有価証券	731,146	703,545
貸出金	1,303,856	1,292,999
外国為替	6,546	5,082
その他資産	16,911	16,695
有形固定資産	28,895	29,500
無形固定資産	2,495	861
繰延税金資産	13,749	19,526
支払承諾見返	8,019	9,098
貸倒引当金	△9,422	△11,210
資産の部合計	2,157,530	2,172,639
負債の部		
預金	1,952,854	1,970,884
譲渡性預金	24,870	25,150
債券貸借取引受入担保金	4,058	4,362
借入金	49,000	63,700
外国為替	130	92
社債	15,000	15,000
新株予約権付社債	3,466	3,466
その他負債	23,163	14,795
未払法人税等	95	76
リース債務	470	—
その他の負債	22,597	—
賞与引当金	763	757
役員退職慰労引当金	278	273
睡眠預金払戻損失引当金	233	251
偶発損失引当金	267	283
再評価に係る繰延税金負債	4,410	4,609
支払承諾	8,019	9,098
負債の部合計	2,086,515	2,112,724

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成21年 9 月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年 3 月31日)
純資産の部		
資本金	24,538	24,538
資本剰余金	16,964	16,964
資本準備金	16,964	16,964
利益剰余金	20,625	19,785
利益準備金	—	12,443
その他利益剰余金	20,625	7,341
別途積立金	—	3,000
繰越利益剰余金	20,625	4,341
自己株式	△577	△577
株主資本合計	61,550	60,710
その他有価証券評価差額金	7,011	△3,338
土地再評価差額金	2,452	2,543
評価・換算差額等合計	9,463	△795
純資産の部合計	71,014	59,915
負債及び純資産の部合計	2,157,530	2,172,639

(2) 【中間損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月 30日)
経常収益	25,836	21,493
資金運用収益	17,790	17,021
(うち貸出金利息)	12,963	12,718
(うち有価証券利息配当金)	4,470	4,185
役務取引等収益	3,280	2,747
その他業務収益	2,681	981
その他経常収益	2,084	744
経常費用	25,100	18,824
資金調達費用	3,461	2,418
(うち預金利息)	3,053	2,174
役務取引等費用	1,655	1,600
その他業務費用	5,192	598
営業経費	13,358	13,659
その他経常費用	1,431	547
経常利益	735	2,669
特別利益	1,235	1,550
特別損失	133	593
税引前中間純利益	1,836	3,627
法人税、住民税及び事業税	24	32
法人税等調整額	196	1,318
法人税等合計	220	1,350
中間純利益	1,616	2,276

(3) 【中間株主資本等変動計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	24,485	24,538
当中間期変動額		
新株の発行	2	—
当中間期変動額合計	2	—
当中間期末残高	24,488	24,538
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	16,911	16,964
当中間期変動額		
新株の発行	3	—
当中間期変動額合計	3	—
当中間期末残高	16,914	16,964
その他資本剰余金		
前期末残高	0	—
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	—
当中間期変動額合計	△0	—
当中間期末残高	0	—
資本剰余金合計		
前期末残高	16,911	16,964
当中間期変動額		
新株の発行	3	—
自己株式の処分	△0	—
当中間期変動額合計	2	—
当中間期末残高	16,914	16,964
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	12,443	12,443
当中間期変動額		
利益準備金の取崩	—	△12,443
当中間期変動額合計	—	△12,443
当中間期末残高	12,443	—
その他利益剰余金		
別途積立金		
前期末残高	3,000	3,000
当中間期変動額		
別途積立金の取崩	—	△3,000
当中間期変動額合計	—	△3,000
当中間期末残高	3,000	—

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月 30日)
繰越利益剰余金		
前期末残高	13,938	4,341
当中間期変動額		
剰余金の配当	△765	△1,524
中間純利益	1,616	2,276
自己株式の処分	—	△2
利益準備金の取崩	—	12,443
別途積立金の取崩	—	3,000
土地再評価差額金の取崩	△23	90
当中間期変動額合計	826	16,284
当中間期末残高	14,764	20,625
利益剰余金合計		
前期末残高	29,381	19,785
当中間期変動額		
剰余金の配当	△765	△1,524
中間純利益	1,616	2,276
自己株式の処分	—	△2
土地再評価差額金の取崩	△23	90
当中間期変動額合計	826	840
当中間期末残高	30,208	20,625
自己株式		
前期末残高	△167	△577
当中間期変動額		
自己株式の取得	△403	△8
自己株式の処分	3	8
当中間期変動額合計	△399	△0
当中間期末残高	△567	△577
株主資本合計		
前期末残高	70,611	60,710
当中間期変動額		
新株の発行	6	—
剰余金の配当	△765	△1,524
中間純利益	1,616	2,276
自己株式の取得	△403	△8
自己株式の処分	2	6
土地再評価差額金の取崩	△23	90
当中間期変動額合計	432	840
当中間期末残高	71,044	61,550

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月 30日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△9,321	△3,338
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,042	10,349
当中間期変動額合計	3,042	10,349
当中間期末残高	△6,278	7,011
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	△4	—
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	9	—
当中間期変動額合計	9	—
当中間期末残高	5	—
土地再評価差額金		
前期末残高	2,508	2,543
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	41	△90
当中間期変動額合計	41	△90
当中間期末残高	2,550	2,452
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△6,816	△795
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,094	10,259
当中間期変動額合計	3,094	10,259
当中間期末残高	△3,721	9,463
純資産合計		
前期末残高	63,795	59,915
当中間期変動額		
新株の発行	6	—
剰余金の配当	△765	△1,524
中間純利益	1,616	2,276
自己株式の取得	△403	△8
自己株式の処分	2	6
土地再評価差額金の取崩	△23	90
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,094	10,259
当中間期変動額合計	3,526	11,099
当中間期末残高	67,322	71,014

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。